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CONSORCIO BOMBEROS DEL PONIENTE
CONSORCIO PARA LA PREVENCION Y EXTINCION DE INCENDIOS
Y SALVAMENTO DEL PONIENTE ALMERIENSE

CONSORCIO PARA LA PREVENCION Y EXTINCION DE INCENDIOS Y
SALVAMENTO DEL PONIENTE ALMERIENSE
Expte. 1581/25

ACTA DEL TRIBUNAL
Numero 2/2025

ACTA DE RESOLUCION DEL CONCURSO DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA
PROVISION EN PROPIEDAD EN LA PLANTILLA DE FUNCIONARIOS DEL
CONSORCIO DE PREVENCION Y EXTINCION DE INCENDIOS Y SALVAMENTO
DEL PONIENTE ALMERIENSE DE 11 PLAZAS DE JEFE DE DOTACION Y 82
PLAZAS DE BOMBERA/O, AMBAS DEL GRUPO C, SUBGRUPO C1, ENCUADRADAS
EN LA ESCALA DE ADMINISTRACION ESPECIAL, SUBESCALA DE SERVICIOS
ESPECIALES, CLASE SERVICIO DE EXTINCION DE INCENDIOS, ESCALA
OPERATIVA, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICION PROMOCION
INTERNA, SEGUN EL ANUNCIO DEL BOE NUMERO 140, DE 11 DE JUNIO DE 2025
CONFORME A LO DISPUESTO EN LAS BASES PUBLICADAS EN EL BOPA N.° 103,
DE 2 DE JUNIO DE 2025, MODIFICADAS EN EL BOPA N° 149, DE 6 DE AGOSTO DE
2025.

Siendo las diez horas del dia once de agosto de 2025, en la Sala de reuniones del
Departamento de Recursos Humanos del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, Almeria, en virtud
del Decreto dictado por el Presidente del Consorcio para la Prevencion y Extincion de Incendios
y Salvamento del Poniente Almeriense de fecha 4 de agosto de 2025 —publicado en BOPA nimero
149, de 6 de agosto de 2025—, se reune el Tribunal Calificador que rige en la convocatoria de las
Bases para cubrir 11 plazas de jefe de dotacion y 82 plazas de Bombera/o, ambas del grupo C,
subgrupo Cl, encuadradas en la Escala de Administracion Especial, Subescala de Servicios
especiales, Clase servicio de extincidon de incendios, Escala operativa, en la plantilla de
funcionarios del Consorcio de Prevencion y Extincion de Incendios y Salvamento del Poniente
Almeriense, mediante el sistema de Concurso-Oposicion por promocién interna, segin el
Anuncio del BOE ntimero 140, de 11 de junio de 2025, conforme a lo dispuesto en las Bases
publicadas en el BOPA numero 103 de fecha 2 de junio de 2025, modificadas en el BOPA niimero
149, de 6 de agosto de 2025.

Una vez efectuadas las consideraciones por cada uno de los miembros del tribunal se
procede a la baremacion de los méritos de los aspirantes de acuerdo con el siguiente resultado:

RELACION DE ASPIRANTES
11 PLAZAS DE JEFE DE DOTACION

ALONSO AGUILAR JOSE LUIS *H%K0419%* 5,00 5,00 10,00
DIAZ CONTRERAS ALEJANDRO FLORENCIO  #**]792%* 5,00 5,00 10,00
FERNANDEZ JIMENEZ FRANCISCO HAES594]** 5,00 5,00
GARCIA LOPEZ DIONISIO HHELQL 1 ** 5,00 5,00 10,00

LOPEZ GUERRERO FRANCISCO DANIEL *AELTO9** 5,00 5,00
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PABLO CARDOSO VICTOR MANUEL *AE2052%* 5,00

PEREZ GARCIA JORGE HHAES5505%* 5,00

RODRIGUEZ RUBI FRANCISCO RAMON *AK1039%* 5,00

ROMERO ESTRADA JOSE ANTONIO HHEL301** 5,00

RUIZ GONZALEZ CARLOS MANUEL *HKQR39** 5,00

VERA DIAZ PEDRO HHEGIO4 5,00

82 PLAZAS DE BOMBERA/BOMBERO

AGUILA CORTES MIGUEL ANGEL HAELDTHHH 5,00
AGUILERA MANZANO ANTONIO HARTI] 3 5,00
ALVAREZ GARCIA JOSE JAVIER HHE5691%** 5,00
ARQUERO MESAS CRISTOBAL R AR WA 4,80
AVELLANEDA MARTINEZ FRANCISCO DE BORJA HHEOOSTH 5,00
AZOR DEL SOL AGUSTIN KOS ** 5,00
BALLESTER PEREZ ANTONIO JOSE HHEL193%** 5,00
BERENGUEL COLOMERA FRANCISCO JESUS HAKOS543%* 5,00
CABALLERO ZAPATA FRANCISCO JAVIER HHATOLS** 5,00
CABRERA MARTIN IVAN *HEL007** 4,80
CANONICO MARTIN GONZALO *HARLOS** 5,00
CANTALAPIEDRA DE LA GANDARA FELIX HAK]183%* 5,00
CASAS VICENTE ALEXANDRE JOAQUIN *HEGLOS5** 5,00
CASTILLO VALVERDE ANTONIO ALBERTO *AEIO54%* 5,00
CONTRERAS CRUZ GUILLERMO HAE]LLL** 5,00
CRUZ MARTINEZ JUAN JOSE *AE5699%* 5,00
DE TORO MEGIAS OMAR FELIPE rHE]444%* 5,00
DIEZ CARVAJAL HECTOR KEVIN *HE3S500%* 5,00
ESPANA MAURO ADRIAN HHA]425%* 4,80
FERNANDEZ SANCHEZ JUAN GABRIEL *HEDH92** 5,00
GAONA MOLINA FRANCISCO JESUS HHEGLO5** 5,00
GARCIA ARBOL FRANCISCO JAVIER HARTISEH* 5,00
GARCIA GONZALEZ RUBEN HHATOIS5** 5,00
GARCIA NAVARRO JULIO JOSE *Ak]214%* 4,80
GARCIA VALVIDIA RAFAEL HHEOIGL*H 5,00
GIL CAMPOY SERGIO HEEGTOL** 4,80
GOMEZ FERNANDEZ SALVADOR JESUS *HA3L96%** 4,80
GONZALEZ GARCIA PEDRO TOMAS *AE3043%* 5,00
HERNANDEZ FERNANDEZ JOSE ANTONIO HHE]TIO** 5,00
HINOJO CARRILLO ANDRES HAKS5597** 5,00

2,43
2,35
5,00
4,55
5,00
5,00

5,00

5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
1,38
3,13
4,50

3,38
5,00
4,88
5,00
5,00
0,53
5,00
2,40
5,00
3,75
1,38
5,00
0,53
1,65
5,00
3,35
5,00

7,43
7,35
10,00
9,55
10,00
10,00

10,00
5,00
10,00
9,80
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
6,18
8,13
9,50
5,00
8,38
10,00
9,88
10,00
10,00
5,33
10,00
7,40
10,00
8,75
6,18
10,00
5,33
6,45
10,00
8,35
10,00
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HITA SANCHEZ PABLO

HONRADO CANTON OSCAR

LA RUBIA ABAJO MANUEL

LEAL SIMON JOSE LUIS

LOPEZ MEGIAS SERGIO

LOPEZ MORAL ALVARO

LOPEZ VALVERDE ALEJANDRO JORGE
MALDONADO GUTIERREZ FRANCISCO
MARTIN MALDONADO JOSE LUIS
MARTIN MATEO JOSE

MARTINEZ JIMENEZ SERGIO
MARTINEZ MOLINA JUAN

MARTINEZ MORALES ANTONIO
MARTINEZ NAVARRO DAVID
MARTINEZ TOVAR EDEN

MONTES GUERRERO JAVIER

MORENO JORDAN IGNACIO ALFONSO
MORENO JORDAN JOSE MIGUEL
MORENO ROMERO OTELO

PAREJO LOPEZ DARIO ANTONIO
PEDROSA MENDEZ JOSE SERAFIN
PEREZ GAVILAN MANUEL

PEREZ MARTINEZ JAVIER

PEREZ RUIZ ALONSO

PLAZA GARCIA JOSE JUAN

QUIROS TRUJILLO MANUEL
RODRIGUEZ BERENGUEL ABRAHAM
RODRIGUEZ MALDONADO NICOLAS
RODRIGUEZ SOLBAS JOSE FRANCISCO
RODRIGUEZ VILCHEZ JOAQUIN
ROMAN HIDALGO ANTONIO

ROMERA LOPEZ JORGE

ROMERO MARTINEZ ALEJANDRO
RUBI CASANOVA GABRIEL
SALMERON RODRIGUEZ DANIEL
SALVADOR MARTINEZ ANTONIO JESUS
SALVATIERRA PEREZ SALVADOR
SALVATIERRA RIOS ALEJANDRO
SANCHEZ BERENGUEL JUAN JOSE
SANCHEZ RUIZ JOSE ALEJANDRO

***5505**
***9553**
***4248**
***0680**
***7040**
***2594**
***1854**
***0452**
***9639**
***5255**
***4607**
***5547**
***8449**
***0142**
***5465**
***5197**
***4964**
***5004**
***3712**
***1139**
***1435**
***5820**
***1111**
***5900**
***3502**
***2228**
***1971**
***4203**
***5964**
***3215**
***0959**
***2135**
***3192**
***6291**
***5910**
***1182**
***3871**
***1632**
***6901**
***2326**

4,80
5,00
5,00
4,80
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
4,80
5,00
5,00
5,00
4,80
5,00
5,00
4,80
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
4,80
5,00
5,00
5,00
4,80
4,80
5,00
5,00
5,00
4,80
4,80
5,00
4,80
4,80
5,00
4,80
5,00
4,80

0,53
5,00
5,00
1,05
5,00
2,60
4,95
5,00

1,88
5,00
50,00
5,00
0,78
3,48
5,00
1,05
5,00
2,78
4,57
5,00
5,00
0,53
5,00
1,68
0,50
1,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
1,83
5,00
0,53
2,33

0,60

2,93

5,33
10,00
10,00

5,85
10,00

7,60

9,95
10,00

5,00

6,67
10,00
10,00
10,00

5,57

8,48
10,00

5,85
10,00

7,78

9,57
10,00
10,00

5,32
10,00

6,68

5,50

5,80

9,80
10,00
10,00
10,00

9,80

6,63
10,00

5,32

7,13

5,00

5,40

5,00

7,73
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SEGURA BERENGUEL FRANCISCO HAEL4D ] **
SEVILLA GALINDO JULIAN *HES5097**
SOBRINO ZARZUELA FRANCISCO HARO43]**
SOLA ESCORIZA DAVID HHADOQ 5
SOLBAS RUIZ JAVIER HAKOS543%*
TORRES MARTIN LUIS HHEO28T**
TORRES POSTIGO KEVIN JESUS HARTS46%*
TRIANO CANTERO CRISTIAN HHE5624**
ZURITA MARTIN JESUS

Por ultimo, el Tribunal se emplaza para el comienzo de la fase de oposicion de este
proceso selectivo el proximo dia 12 de agosto, a las 09:00 horas, en el Edificio Polivalente del
Puerto de Roquetas de Mar, asi como en los Parques de Bomberos de El Ejido, de Canjayar y de
Gérgal (Almeria), debiendo personarse los aspirantes provistos de su DNI y boligrafo azul.

Y no habiendo ninglin otro asunto que tratar, se levanto la sesion a las trece horas de la
fecha mencionada anteriormente, emplazandose el Tribunal para la realizacion del primer
ejercicio a la hora y fecha establecidas anteriormente de acuerdo con el anuncio publicado,
firmando el presente Acta todos los miembros del mismo, de conformidad con el articulo 206 del
ROF y 109.2 de la Ley 39/2015, cuyo contenido se hace publico en la sede institucional y tablon
de edictos electronico, de todo lo cual DOY FE, autorizando la presente acta conforme a lo

5,00
4,80
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
4,80

5,00
0,53
5,00
2,25
0,83

5,00
5,00
0,60

establecido en el articulo 18 de la Ley 40/2015, de Régimen Juridico del Sector Publico.

Fdo.: El Secretario del Tribunal Calificador

10,00
5,33
10,00
7,25
5,63
5,00
10,00
10,00
5,40
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